
UCHWAŁA NR XXXIII/222/2017
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 31 października 2017 r.

w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXVI/182/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia  24 lutego 2017r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Wodzisław w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                                                   
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2017r. poz. 1875) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie 
zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2017r., poz. 1840) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały XXVI/182/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 luty 2017r.                
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Wodzisław w 2017 roku:

1. zmienia się zapis § 5, który otrzymuje brzmienie:Odławianie bezdomnych zwierząt.

„Na terenie gminy Wodzisław wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na interwencję. 
Podmiot zajmujący się wyłapywaniem i przewożeniem bezdomnych zwierząt jest Jan Michalski 
prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą: PLAMA  Jan Michalski, 32 – 222 Racławice 
91. Wyłapane zwierzęta niezwłocznie są przewożone bezpośrednio do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt „PLAMA” 32 – 222 Racławice 91. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta 
pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela 
lub innej osoby, pod opieką której dotychczas zostawały, a w szczególności chore lub zagrażające                                               
życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. Celem zapewnienia dalszej opieki nad wyłapanymi 
bezdomnymi zwierzętami Gmina współpracuje ze Schroniskiem dla zwierząt w Racławicach. 
Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia 
zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. Transport bezdomnych zwierząt będzie 
odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu 
zwierząt”.

2. zmienia się zapis § 8, który otrzymuje brzmienie:Usypianie ślepych miotów.

„Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii Tadeusza 
Bielawskiego w Gabinecie Weterynaryjnym Damian Michalski znajdującym się w Racławicach, 
32-222 Racławice 91. Zwierzę usypiane musi być traktowane – do ostatniej chwili życia – łagodnie 
i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia 
powinien być wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

Id: 169F0BB3-198E-4E74-BAC8-EB8E51D47EAE. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: 169F0BB3-198E-4E74-BAC8-EB8E51D47EAE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W nawiązaniu do pisma znak: PR.Pa 108.2017 z dnia 20 września 2017 roku Prokuratury Rejonowej
w Jędrzejowie dotyczącego uchwały XXVI/182/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 luty 2017r. w sprawie
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Wodzisław w 2017 roku w którym zasugerowano zmiany w zakresie wskazania konkretnego podmiotu
odławiającego bezdomne zwierzęta tj. np.: gdzie odłowione zwierzęta będą przebywać do czasu dostarczenia do
schroniska i kto będzie za nie odpowiedzialny, a także brak wskazania konkretnego podmiotu wykonującego
usypianie ślepych miotów.

W wyniku przeprowadzenia analizy w treści załącznika dokonano poprawek, które stanowią treść
przedkładanej Uchwały.

Id: 169F0BB3-198E-4E74-BAC8-EB8E51D47EAE. Podpisany Strona 1




